Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 УУРААХ

	г. Ленск
	 Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]от «24» __декабря__2025 года                     № ___01-03-1030/5_____

О внесении изменений в постановление главы
от 25 декабря 2024 г. №01-03-1032/4

В целях совершенствования муниципальной поддержки по поднятию престижа семьи в муниципальном районе «Ленский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению главы от 25 декабря 2024 г. № 01-03-1032/4 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты супругам к юбилеям их совместной жизни» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Право на единовременную денежную выплату в связи с 50-летием со дня государственной регистрации заключения брака в органах записи актов гражданского состояния предоставляется супругам – гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Ленского района не менее двадцати лет, предшествующих дню обращения за указанной выплатой, при условии, что брак не прекращался и не был признан судом недействительным (далее соответственно - денежная выплата, Супружеская пара).».
1.2. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. В случае невозможности получения сведений о действительности заключения и не расторжения брака через органы записи актов гражданского состояния или иные уполномоченные органы, заявители вправе представить вступившее в законную силу решение суда об установлении юридического факта состояния в браке и его не расторжении на момент обращения за выплатой.»;
1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
 «2.7. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:
1) выявление противоречий в сведениях, содержащихся в представленных документах;
2) отсутствие лимитов бюджетных средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района «Ленский район» на соответствующий год;
3) в случае невозможности получения сведений о действительности заключения и не расторжения брака через уполномоченные органы, непредставление вступившего в законную силу решения суда об установлении юридического факта состояния в браке и его не расторжении.».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации МР «Ленский район» Барбашову А.С.

Глава                                                                                               А.В. Черепанов
image1.jpeg